ESCOPO DO TRABALHO E LIMITES DO PROJETO 

O serviço a ser desenvolvido no âmbito deste TdR abrange o território do Parque Estadual Caminho 

dos Gerais a qual compreende os municípios de Monte Azul, Mamonas, Gameleiras e Espinosa, no 

Estado de Minas Gerais. Sua área total é de 56.237,37 ha (cinquenta e seis mil duzentos e trinta e 

sete hectares e 37 centiares). 

A contratada deverá adequar e discutir o Plano de Trabalho, em reunião de planejamento, a ser 

realizado logo após a contratação, que deverá ser realizada entre representantes da contratada, o 

Ponto Focal do projeto e o Grupo Técnico/Gestor do Parque Estadual Caminho dos Gerais.